
GUIDES & ARTICLES SOFTWARE

GUIDA RAPIDA

FANATEC CLUBSPORT GT
COCKPIT PER SIMULATORE DI GUIDA

PRIMA DI INIZIARE

Congratulazioni per aver acquistato il cockpit Fanatec ClubSport GT.

È consigliabile leggere attentamente questa guida prima dell'assemblaggio.

ATTENZIONE: il nostro cockpit è costruito in acciaio per garantire resistenza e durata.

Alcuni dei suoi componenti sono pesanti. Raccomandiamo di fare molta attenzione quando si

maneggiano queste parti.

Assicurarsi che l'area scelta per l'assemblaggio sia libera da ingombri e che vi sia spazio sufficiente. 

Utilizzare un rivestimento morbido per pavimenti come una vecchia coperta o un tappeto per

proteggere sia la finitura del cockpit Fanatec ClubSport GT che il pavimento durante l'assemblaggio.

Per evitare di spanare i bulloni, non serrarli eccessivamente.

Alla fine di questa guida, si trovano ulteriori suggerimenti per la configurazione, per regolare la

posizione di guida e per il montaggio delle periferiche.

COSA È INCLUSO - CONTENUTO DELLA CONFEZIONE

CONTENUTO DELLA CONFEZIONE 1

Gruppo telaio anteriore lato sinistro Gruppo telaio anteriore lato destro Gruppo telaio posteriore lato sinistro

Gruppo telaio posteriore lato destro Staffe di collegamento

(sinistra e destra sono identiche)

Piastra di collegamento posteriore

Tubo di collegamento anteriore

inferiore

(lungo)

Tubo di collegamento anteriore

superiore

(corto)

Pannello frontale

Pannello superiore

COMPONENTI INCLUSI NELLA CONFEZIONE 1

Sacchetto kit attrezzi:

• Chiave a brugola M5 (1x)

• Chiave a brugola M6 (1x)

• Chiave a brugola M8 (1x)

• Chiave inglese M8 (1x)

• Chiave inglese M12 (1x)

Sacchetto ricambi:

• Bulloni M5 da 16 mm (2x)

• Rondelle elastiche M5 (2x)

• Rondelle M5 (2x)

• Bulloni M6 da 12 mm (2x)

• Rondelle curve M6 (2x)

• Bullone a spalla M6 (1x)

• Bulloni M8 da 16 mm (2x)

• Bulloni M8 da 20 mm (2x)

• Bulloni M8 da 35 mm (2x)

• Rondelle curve M8 (2x)

• Rondelle M8 (2x)

• Coppiglia a molla (1x)

Sacchetto Sticker & Velcro:

• Etichette a freccia in quattro colori

(4x)

• Velcro, nero (4x)

Sacchetto Sticker & Velcro:

• Etichette a freccia in quattro colori

(4x)

• Velcro, bianco (4x)

Sacchetto Step 1:

• Bulloni M8 da 20 mm (6x)

• Rondelle curve M8 (6x)

Sacchetto Step 2:

• Bulloni M8 da 20 mm (6x)

• Rondelle curve M8 (6x)

Sacchetto Step 3A:

• Bulloni M8 da 35 mm (2x)

Sacchetto Step 3B:

• Bulloni M8 da 35 mm (2x)

Sacchetto Step 4:

• Bulloni M6 da 12 mm (8x)

• Rondelle curve M6 (8x)

Sacchetto Step 5:

• Bulloni M6 da 12 mm (8x)

• Bulloni a L M6 da 15 mm (8x)

Sacchetto Step 6:

• Piedini in gomma M12 (4x)

CONTENUTO DELLA CONFEZIONE 2

Gruppo pedale (preassemblato) Supporto verticale per il monitor Base del supporto del monitor

Supporto VESA 100 mm x 100 mm Staffa destra di montaggio dello

sterzo

Staffa sinistra di montaggio dello

sterzo

Piastra di supporto dell'interasse Maniglia di regolazione per la slitta

del sedile

Staffa di montaggio del sedile lato

sinistro

Staffa di montaggio del sedile lato

destro

COMPONENTI INCLUSI NELLA CONFEZIONE 2

Sacchetto Step 8C:

• Bulloni a L M6 da 15 mm (2x)

Sacchetto Step 9:

• Bulloni M6 da 12 mm (6x)

Sacchetto Step 10A:

• Bulloni M5 da 16 mm (8x)

• Rondelle elastiche M5 (8x)

• Rondelle M5 (8x)

Sacchetto Step 10B:

• Bulloni a spalla M6 (2x)

• Bulloni a L M8 da 20 mm (2x)

• Rondelle elastiche M8 (2x)

• Rondelle M8 (4x)

• Perno di bloccaggio (1x)

Sacchetto Step 11A:

• Bulloni M8 da 16 mm (4x)

Sacchetto Step 11B:

• Bulloni M8 da 20 mm (2x)

• Dadi M8 (2x)

• Bullone a T M8 (1x)

• Rondella M8 (1x)

Sacchetto Step 11C:

• Viti M4 da 12 mm (4x)

• Viti distanziatrici M4 da 15 mm (4x)

• Viti distanziatrici M4 da 30 mm (4x)

• Viti distanziatrici M4 da 40 mm (4x)

• Chiave a brugola M4 (1x)

Sacchetto Seat Assembly:

• Bulloni M8 da 15 mm (4x)

• Bulloni M8 da 20 mm (4x)

• Chiave a brugola M8 (1x)

Sacchetto Seat Step 1A:

• Rondelle in plastica M8 da 40 mm

(4x)

• Bulloni a L M8 da 25 mm (4x)

• Rondelle M8 (4x)

Sacchetto Seat Step 1B:

• Spina a R (2x)

Sacchetto Seat Step 1C:

• Bulloni M8 da 20 mm(4x)

• Rondelle elastiche M8 (4x)

• Rondelle M8 (4x)

UTILIZZO DEL MECCANISMO DI BLOCCO DEL BULLONE DELLA
MANIGLIA A FORMA DI L

DISINSERIMENTO DEL MECCANISMO DI BLOCCO

Tirare la maniglia verso l'esterno per disinserire il blocco, in modo che possa ruotare liberamente in entrambe le direzioni.

ATTIVAZIONE DEL MECCANISMO DI BLOCCO

Rilasciare la maniglia nella posizione desiderata per reinserire il blocco. Ruotare in senso antiorario per allentare o in

senso orario per stringere il bullone filettato.

MONTAGGIO DEL TELAIO DEL COCKPIT

NOTA: si consiglia di non serrare completamente i bulloni fino al completamento del passaggio 5.

Iniziare l'assemblaggio del telaio del cockpit Fanatec ClubSport GT disimballando i componenti dalla Confezione 1.

Seguire i passaggi per l'assemblaggio del telaio del cockpit illustrati in questa sezione.

1: MONTAGGIO DEL LATO SINISTRO DEL TELAIO PRINCIPALE

Aprire i sacchetti con gli utensili e la ferramenta etichettati STEP 1 e HARDWARE KIT.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 20 mm (6x) rondelle curve M8 (6x)

1. Far scorrere il gruppo telaio anteriore lato sinistro (1) e il gruppo telaio posteriore lato sinistro (3) nella staffa di

collegamento (5).

2. Assicurarsi che i fori di montaggio su tutti e tre i pezzi (1 ,3, 5) siano allineati.

3. Avvitare sei bulloni M8 da 20 mm (B7) e sei rondelle curve (W7) nei fori di montaggio per collegare insieme le

sezioni del telaio principale. Il lato concavo della rondella curva deve essere rivolto verso il telaio.

SUGGERIMENTO: avvitare prima i tre bulloni M8 da 20 mm sul fondo della staffa di collegamento (5).

2: MONTAGGIO DEL LATO DESTRO DEL TELAIO PRINCIPALE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 2.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 20 mm (6x) rondelle curve M8 (6x)

1. Far scorrere il gruppo telaio anteriore lato destro (2) e il gruppo telaio posteriore lato destro (4) nella staffa di

collegamento (5).

2. Assicurarsi che i fori di montaggio su tutti e tre i pezzi (2, 4, 5) siano allineati.

3. Avvitare sei bulloni M8 da 20 mm (B7) e sei rondelle curve (W7) nei fori di montaggio per collegare insieme le

sezioni del telaio principale. Il lato concavo della rondella curva deve essere rivolto verso il telaio.

Search

PRIMA DI INIZIARE

COSA È INCLUSO - CONTENUTO DELLA

CONFEZIONE
CONTENUTO DELLA CONFEZIONE 1

COMPONENTI INCLUSI NELLA CONFEZIONE 1

CONTENUTO DELLA CONFEZIONE 2

COMPONENTI INCLUSI NELLA CONFEZIONE 2

UTILIZZO DEL MECCANISMO DI BLOCCO DEL

BULLONE DELLA MANIGLIA A FORMA DI L
DISINSERIMENTO DEL MECCANISMO DI BLOCCO

ATTIVAZIONE DEL MECCANISMO DI BLOCCO

MONTAGGIO DEL TELAIO DEL COCKPIT
1: MONTAGGIO DEL LATO SINISTRO DEL TELAIO

PRINCIPALE

2: MONTAGGIO DEL LATO DESTRO DEL TELAIO

PRINCIPALE

3A: INSERIMENTO DEI TUBI DI COLLEGAMENTO

SUPERIORE E INFERIORE

3B: AGGIUNTA DEL LATO SINISTRO DEL TELAIO

4: FISSAGGIO DEL PANNELLO DI COLLEGAMENTO

5: FISSAGGIO DEL PANNELLO SUPERIORE

6: FISSAGGIO DEI PIEDINI IN GOMMA

INSTALLAZIONE DEI GRUPPI PEDALE E STERZO
7: PREPARAZIONE DEL TELAIO E DEL GRUPPO DI

MONTAGGIO DEL PEDALE

8A: POSIZIONAMENTO DEL GRUPPO PEDALE

8B: FISSAGGIO DEL GRUPPO PEDALE

8C: AGGIUNTA DEI BULLONI A L AL GRUPPO PEDALE

9: FISSAGGIO DEL PANNELLO FRONTALE

10A: MONTAGGIO DEL SUPPORTO DELLO STERZO

10B: MONTAGGIO DEL SUPPORTO INFERIORE DELLA

TRASMISSIONE DIRETTA

INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO PER IL

MONITOR INTEGRATO
11A: FISSAGGIO DELLA BASE DI SUPPORTO DEL

MONITOR INTEGRATO

11B: FISSAGGIO DEL SUPPORTO DEL MONITOR

INTEGRATO

11C: INSTALLAZIONE DEL MONITOR INTEGRATO

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SEDILE

DELLA BENNA IN DUE PEZZI
MONTAGGIO DEL SEDILE DELLA BENNA IN DUE PEZZI

OPZIONALE

INSTALLAZIONE DELLE STAFFE DEL SEDILE

INSTALLAZIONE DEL GRUPPO SLITTA DEL SEDILE

INSTALLAZIONE DEL SEDILE A DUE PEZZI OPZIONALE

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL KIT DI

SUPPORTO DEL CAMBIO
FISSAGGIO DEL TUBO DI SUPPORTO DEL CAMBIO

(SINISTRO O DESTRO)

INSTALLAZIONE DEI MORSETTI DELLA LEVA A CAMMA

INSTALLAZIONE DELLE PIASTRE DI MONTAGGIO DEL

CAMBIO E DEL FRENO A MANO

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO

PER TASTIERA
1: FISSAGGIO DEI BLOCCHI DI SERRAGGIO

2: FISSAGGIO DEL BRACCIO ARTICOLATO

3: FISSAGGIO DEL SUPPORTO PER TASTIERA

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL GRUPPO

DELLA STAFFA DI MONTAGGIO ANTERIORE

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEI SUPPORTI

ACCESSORI SUPERIORI SINISTRO E DESTRO

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO

PC ACCESSORIO
REGOLAZIONE DELLA LARGHEZZA DEL SUPPORTO

PER PC

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DELLE STAFFE

DEL PEDALE INVERTITO

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DI ACCESSORI DI

TERZE PARTI
AGGIUNTA DEI DADI A T AI BINARI ACCESSORI

INSTALLAZIONE DI ACCESSORI DI TERZE PARTI

SUGGERIMENTI PER LA CONFIGURAZIONE E LA

REGOLAZIONE
REGOLAZIONE CONSIGLIATA DEL GRUPPO PEDALE

REGOLAZIONE CONSIGLIATA DEL GRUPPO PEDALE

STILE FORMULA

POSIZIONAMENTO DEI PEDALI DI TERZE PARTI

SEPARATI SULLA PIASTRA DI MONTAGGIO DEL

PEDALE

REGOLAZIONE DEL SEDILE / PEDALE CONSIGLIATA

PER PIÙ POSIZIONI DI GUIDA

POSIZIONI DEGLI ADESIVI

CURA E MANUTENZIONE

GARANZIA

INFORMAZIONI LEGALI

https://corsair.com/
https://drop.com/
https://www.elgato.com/
https://www.originpc.com/
https://www.scufgaming.com/
https://www.corsair.com/explorer/


sezioni del telaio principale. Il lato concavo della rondella curva deve essere rivolto verso il telaio.

3A: INSERIMENTO DEI TUBI DI COLLEGAMENTO SUPERIORE E INFERIORE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 3A.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 35 mm (2x)

1. Inserire il tubo di collegamento inferiore (7) nella staffa tubolare inferiore situata vicino alla base del gruppo telaio

anteriore lato destro (2). Fissare il tubo di collegamento inferiore (7) avvitando parzialmente un bullone M8 da 35

mm (B8).

2. Inserire il tubo di collegamento superiore (8) nella staffa tubolare superiore situata vicino alla parte superiore del

gruppo telaio anteriore lato destro (2).

3. Ruotare il tubo di collegamento superiore (8) in modo che tutti i fori siano allineati con quelli di entrambe le staffe

tubolari di montaggio del telaio.

4. Fissare il tubo di collegamento superiore (8) avvitando un bullone M8 da 35 mm (B8).

3B: AGGIUNTA DEL LATO SINISTRO DEL TELAIO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 3B.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 35 mm (2x)

1. Allineare con cautela il lato sinistro del telaio assemblato (1 e 3) con il tubo di collegamento superiore (8) e il tubo di

collegamento inferiore (7). Inserire i tubi nelle rispettive staffe tubolari del lato sinistro del telaio assemblato (2 e 4).

2. Fissare il tubo di collegamento superiore (8) avvitando un bullone M8 da 35 mm (B8).

3. Fissare il tubo di collegamento inferiore (7) avvitando parzialmente un bullone M8 da 35 mm (B8).

4: FISSAGGIO DEL PANNELLO DI COLLEGAMENTO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettata STEP 4.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 bulloni M6 da 12 mm (8x) rondelle curve M6 (8x)

1. Far scorrere la piastra di collegamento posteriore (6) sulle sezioni tubolari del telaio posteriore sinistro e destro e

allineare i fori corrispondenti nella piastra di collegamento (6) con i fori del telaio preforati.

2. Fissare le sezioni tubolari del telaio posteriore sinistro e destro alla piastra di collegamento (6) avvitando otto

bulloni M6 da 12 mm (B3) e otto rondelle curve (W6). Il lato concavo della rondella curva deve essere rivolto verso il

telaio.

5: FISSAGGIO DEL PANNELLO SUPERIORE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 5.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 bulloni M6 da 12 mm (8x) bulloni a L M6 da 15 mm (2x)

1. Posizionare il pannello superiore (10) sulla parte superiore del telaio principale e allineare i fori corrispondenti del

pannello con le linguette del telaio preforate.

2. Fissare il pannello superiore (10) alle linguette del telaio principale avvitando otto bulloni M6 da 12 mm (B3).

3. Avvitare due bulloni a L M6 da 15 mm (S5) nei blocchi di scorrimento radiali in alluminio sul lato sinistro e destro del

supporto dello sterzo.

NOTA: si consiglia di serrare tutti i bulloni in questa fase ad eccezione dei due bulloni M8 da 35 mm (B8) del

tubo di collegamento inferiore (7) dei passaggi 3A e 3B.

 

6: FISSAGGIO DEI PIEDINI IN GOMMA

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 6.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave inglese M12 piedini in gomma M12 (4x)

1. Ruotare il telaio del cockpit su di un lato per consentire l'accesso alle staffe dei piedini.

2. Fissare i piedini in gomma (F) a ciascuna staffa del piedino sul lato inferiore del telaio assemblato e avvitarli fino a

quando il dado di bloccaggio non entra in contatto.

NOTA: se si incontra resistenza quando si fissano i piedini al telaio, utilizzare una chiave inglese M12 per

serrarli delicatamente. Non esercitare forza eccessiva per evitare di danneggiare la filettatura.

INSTALLAZIONE DEI GRUPPI PEDALE E STERZO

Continuare con l'assemblaggio del cockpit Fanatec ClubSport GT disimballando i componenti dalla Confezione 2.

7: PREPARAZIONE DEL TELAIO E DEL GRUPPO DI MONTAGGIO DEL PEDALE

Per completare questo passaggio, verrà utilizzato il seguente utensile:

chiave a brugola M8

1. Rimuovere i due bulloni posteriori M8 da 20 mm (B7), le due rondelle elastiche M8 (W5) e le due rondelle M8 (W2)

che fissano le aste di scorrimento come indicato nell'immagine.

2. Far scorrere le aste di acciaio fuori dalle loro staffe attraverso la parte anteriore della cabina di pilotaggio. Vedere la

direzione delle frecce nell'immagine seguente.

NOTA: per completare questo passaggio non è necessario rimuovere i bulloni e le rondelle M8 posizionati

sulla parte anteriore delle aste di scorrimento.

3. Rimuovere i tappi protettivi in PVC da tutti e quattro i blocchi radiali scorrevoli in alluminio del gruppo pedale (11) prima

dell'installazione.

NOTA: il gruppo pedale (11) con otto bulloni a L M8 da 20 mm e rondelle M8 corrispondenti è preassemblato

in fabbrica. 

8A: POSIZIONAMENTO DEL GRUPPO PEDALE

ATTENZIONE: il gruppo pedale è pesante. Si prega di maneggiarlo con cautela. Se ne comsiglia il

sollevamento da parte di due persone.

NOTA:  per facilitare l'installazione, posizionare la scatola di imballaggio del pannello anteriore e superiore

davanti al gruppo pedale. Posizionare il gruppo pedale (11) sulla scatola di imballaggio di fronte al telaio del

cockpit con il supporto del powerbrick orientato verso la parte anteriore del cockpit.

1. Sollevare con cautela la parte anteriore del telaio abbastanza da liberare il gruppo pedale (11).

2. Posizionare il telaio del cockpit sul gruppo pedale (11).

3. Allineare i blocchi radiali scorrevoli in alluminio preassemblati posizionati sulle staffe laterali del pedale con le aste

in acciaio alla stessa altezza della staffa.

8B: FISSAGGIO DEL GRUPPO PEDALE

Per completare questo passaggio, verranno utilizzati i seguenti utensili:

chiave a brugola M5 chiave a brugola M8

1. Reinserire le aste di scorrimento in acciaio rimosse al punto 7, assicurandosi che passino attraverso i blocchi di

alluminio posizionati ai lati del gruppo pedale (11).

2. Spingere le aste fino in fondo e fissarle con i due bulloni M8 da 20 mm precedentemente rimossi (B7), due rondelle

elastiche (W5) e due rondelle M8 (W2).

IMPORTANTE: assicurarsi che i blocchi radiali in alluminio del gruppo pedale (11) siano allineati con le staffe

dell'asta in acciaio sul telaio principale. Se si incontra resistenza durante lo scorrimento delle aste

attraverso i blocchi, non forzarle. Controllare l'allineamento e verificare la presenza di qualsiasi blocco e

completare il passaggio con la dovuta attenzione.



NOTA:  controllare la scorrevolezza delle aste di scorrimento e dei blocchi dei cuscinetti radiali facendo

scorrere delicatamente il gruppo pedale avanti e indietro. 

SE IL GRUPPO PEDALE NON SCORRE SENZA INTOPPI ...

1. Allentare i bulloni a L che fissano i blocchi del cuscinetto radiale alle aste di scorrimento in acciaio.

2. Allentare leggermente gli otto bulloni che fissano i blocchi del cuscinetto radiale sul gruppo pedale (11) su ciascun

lato, spostare il gruppo al centro del binario e serrare nuovamente tutti i bulloni.

8C: AGGIUNTA DEI BULLONI A L AL GRUPPO PEDALE

Per completare questo passaggio, verranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 chiave a brugola M8 bulloni a L M6 da 15 mm (2x)

ATTENZIONE: i bulloni a L devono essere serrati completamente prima di qualsiasi utilizzo del cockpit per

evitare che il gruppo pedale scivoli in avanti quando si premono i pedali.

1. Una volta installato il gruppo pedale (11) sulle aste di scorrimento in acciaio, aggiungere due bulloni a L M6 da 15

mm (S5) ai blocchi radiali scorrevoli in alluminio e serrarli saldamente.

9: FISSAGGIO DEL PANNELLO FRONTALE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 9.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 chiave a brugola M8 bulloni M6 da 12 mm (6x)

1. Rimuovere i due bulloni M8 da 35 mm (B8) dal tubo di collegamento inferiore (7).

2. Posizionare il pannello anteriore (9) sulla parte anteriore del telaio principale in modo che i suoi fori siano allineati

con quelli corrispondenti sul telaio.

3. Avvitare sei bulloni M6 da 12 mm (B3) per fissare il pannello anteriore (9) alle linguette del telaio principale.

4. Avvitare i due bulloni M8 da 35 mm (B8) nel tubo di collegamento inferiore (7) in modo che passino attraverso il

pannello anteriore (9).

10A: MONTAGGIO DEL SUPPORTO DELLO STERZO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 10A.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M5 bulloni M5 da 16 mm (8x) rondelle elastiche M5 (8x)

rondelle M5 (8x)

1. Determinare l'altezza dell'interasse e scegliere il set preferito di quattro fori di montaggio. Utilizzare i quattro fori

posizionati più in basso per gli interassi più piccoli e i quattro fori posizionati più in alto per gli interassi più alti.

2. Utilizzando otto bulloni M5 da 16 mm (B2), otto rondelle M5 (W1) e otto rondelle elastiche M5 (W4), fissare la staffa

destra di montaggio dello sterzo (15) e la staffa sinistra di montaggio dello sterzo (16) ai blocchi radiali scorrevoli in

alluminio preinstallati sulle sezioni destra e sinistra del telaio.

10B: MONTAGGIO DEL SUPPORTO INFERIORE DELLA TRASMISSIONE DIRETTA

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 10B.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 chiave a brugola M6 bulloni a L M8 da 20 mm (2x)

bulloni a spalla M6 (2x) rondelle M8 (4x) rondelle elastiche M8 (2x)

perno di bloccaggio (1x)

1. Fissare la piastra di supporto dell'interasse (17) alle staffa destra e sinistra di montaggio dello sterzo (15, 16)

utilizzando un bullone a spalla M6 (S4), una rondella M8 (W2) e una rondella elastica M8 (W5) su ciascun lato. Non

serrare eccessivamente i bulloni a spalla.

2. Avvitare il perno di bloccaggio a molla (P2) attraverso la staffa sinistra di montaggio dello sterzo (16) e il lato sinistro

della piastra di supporto dell'interasse (17).

3. Avvitare i due bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e le due rondelle M8 (W2) attraverso le staffe di montaggio dello sterzo

(15, 16) e nella piastra di montaggio dell'interasse (17) su ciascun lato.

4. Per regolare l'inclinazione dell'interasse, allentare entrambi i bulloni a L (S6), rilasciare il perno di bloccaggio (P2)

tirandolo verso l'esterno e ruotare la piastra verso l'alto o verso il basso. Assicurarsi di serrare nuovamente i bulloni

a L (S6) dopo aver regolato l'inclinazione.

NOTA: controllare la scorrevolezza delle aste di scorrimento e dei blocchi radiali facendo scorrere

delicatamente il gruppo del supporto avanti e indietro. Se il gruppo non scorre liberamente, procedere come

segue:

Allentare i bulloni a L che fissano i blocchi all'asta di scorrimento in acciaio.

Allentare leggermente i quattro bulloni che fissano le aste in acciaio al gruppo telaio anteriore laterale

sinistro e destro (1 e 2), spostare il gruppo del supporto al centro dell'asta e serrare nuovamente i

quattro bulloni. 

INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO PER IL MONITOR INTEGRATO

11A: FISSAGGIO DELLA BASE DI SUPPORTO DEL MONITOR INTEGRATO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 11A.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 16 mm (4x)

1. Fissare la base di montaggio del monitor (13) alla parte superiore del telaio principale utilizzando quattro bulloni M8

da 16 mm (B6).

NOTA: questi quattro bulloni non richiedono un dado per essere fissati alla piastra superiore. Tutti i fori

sono pre-filettati.

11B: FISSAGGIO DEL SUPPORTO DEL MONITOR INTEGRATO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 11B.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 chiave inglese M8 bulloni M8 da 20 mm (2x)

dadi M8 (2x) bullone a T M8 (1x) rondella M8 (1x)

1. Fissare il montante della staffa monitor (12) alla base di supporto del monitor (13) utilizzando due bulloni M8 da 20

mm (B7) e due dadi M8 (N5).

11C: INSTALLAZIONE DEL MONITOR INTEGRATO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato STEP 11C.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:



Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M4 bulloni M4 da 12 mm (4x) viti distanziatrici M4 da 15 mm (4x)

viti distanziatrici M4 da 30 mm (4x) viti distanziatrici M4 da 40 mm (4x)

1. Per i supporti VESA da incasso, utilizzare le apposite viti distanziatrici incluse (S1, S2, S3) e avvitarle per prime nel

monitor.

2. Posizionare il supporto VESA (14) sulla parte posteriore del monitor o sulle viti distanziatrici (S1, S2, S3) e fissarlo

con quattro viti M4 da 12 mm (B1).

3. Fissare il monitor agganciando il supporto VESA (14) nelle fessure verticali pre-lavorate del montante del monitor

integrato (12).

4. Fissare il supporto VESA (14) con un bullone a T (T) e una rondella M8 (W2).

NOTA: tutti e quattro i ganci del supporto VESA (14) devono innestarsi nelle fessure del montante del

monitor integrato (12).

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SEDILE DELLA BENNA IN
DUE PEZZI

MONTAGGIO DEL SEDILE DELLA BENNA IN DUE PEZZI OPZIONALE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SEAT ASSEMBLY.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 20 mm (4x) bulloni M8 da 16 mm (4x)

1. Posizionare il sedile su un rivestimento morbido per pavimenti o su una coperta, appoggiandolo sul lato sinistro con

il lato destro rivolto verso l'alto.

2. Inserire la metà superiore del sedile nella metà inferiore. Assicurarsi che i fori di montaggio in entrambe le metà del

sedile siano allineati.

3. Avvitare quattro bulloni M8 da 20 mm (B7) nei lati sinistro e destro del sedile, come mostrato nell'immagine

seguente.

4. Avvitare quattro bulloni M8 da 16 mm (B6) nella sezione posteriore del sedile, come mostrato nell'immagine

seguente.

NOTA: serrare saldamente gli otto bulloni solo dopo che sono stati avvitati tutti al sedile.

INSTALLAZIONE DELLE STAFFE DEL SEDILE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SEAT STEP 1A.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

bulloni a L M8 da 25 mm (4x) rondelle M8 (4x) rondelle in plastica M8 da 40 mm (4x)

1. Posizionare il sedile su un rivestimento morbido per pavimenti o su una coperta e appoggiarlo sul lato sinistro.

2. Posizionare due rondelle in plastica M8 da 40 mm (W3) sui fori filettati preforati sul lato del sedile.

3. Appoggiare la staffa del sedile laterale destro (20) sulla parte superiore delle rondelle di plastica (W3) e allineare le

fessure verticali della staffa con i fori delle rondelle di plastica (W3) e del sedile.

4. Inserire due bulloni a L M8 da 25 mm (S7) con due rondelle M8 (W2) in ciascun foro pre-filettato sul lato del sedile.

Non serrare i bulloni a L sul lato destro del sedile.

5. Ripetere il processo per il lato opposto del sedile utilizzando il resto della ferramenta di installazione e la staffa del

sedile laterale sinistro (19).

NOTA: per regolare l'inclinazione e l'altezza della posizione del sedile, svitare i bulloni a L e spostare il sedile

verso l'alto o verso il basso. Non serrare ancora i bulloni a L sul lato destro del sedile. Vedere il passaggio 1C

per quando serrare questi bulloni a L.

INSTALLAZIONE DEL GRUPPO SLITTA DEL SEDILE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SEAT STEP 1B.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

Spina a R (2x)

1. Assicurarsi che le slitte del binario del sedile sul gruppo telaio posteriore lato sinistro e destro (3,4) siano allineate in

modo uniforme.

2. Posizionare la maniglia di regolazione della slitta del sedile (18) tra le slitte del binario del sedile preinstallate.

3. Fissare la maniglia inserendo le coppiglie a molla (P1) attraverso i fori preforati nella slitta sinistra e destra del

sedile.

NOTA: è necessaria una certa pressione della maniglia verso l'interno per posizionarla tra le staffe della

slitta del sedile.

INSTALLAZIONE DEL SEDILE A DUE PEZZI OPZIONALE

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SEAT STEP 1C.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M8 bulloni M8 da 20 mm (4x) rondelle elastiche M8 (4x)

rondelle M8 (4x)

1. Inserire il sedile con le staffe di montaggio laterali collegate ad angolo nel cockpit, come mostrato nell'immagine

seguente.

2. Assicurarsi che la staffa sul lato opposto del sedile abbia un gioco sufficiente per consentire una leggera

inclinazione verso il basso.

3. Abbassare il lato opposto del sedile sul binario della slitta del sedile.

4. Fissare il sedile alle slitte avvitando i quattro bulloni M8 da 20 mm (B7), le quattro rondelle M8 (W2) e le quattro

rondelle elastiche M8 (W5).

5. Assicurarsi che i bulloni a L su entrambi i lati del sedile siano posizionati nelle fessure corrispondenti e serrare i

bulloni a L sul lato destro del sedile.

SEDILI POST-VENDITA: se si desidera montare un sedile post-vendita, accertarsi che abbia punti di

montaggio da 290 mm da centro a centro. È necessario effettuare una leggera regolazione per sedili

leggermente più stretti o più larghi.

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL KIT DI SUPPORTO DEL
CAMBIO

IMPORTANTE: non serrare eccessivamente nessuna delle leve a camma dei morsetti nel capitolo seguente.

NOTA: il processo di installazione è lo stesso per entrambe le versioni sinistra e destra degli accessori nel

capitolo seguente.

FISSAGGIO DEL TUBO DI SUPPORTO DEL CAMBIO (SINISTRO O DESTRO)

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SHIFTER (TUBE).

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 bulloni M6 da 12 mm (8x) rondelle curve M6 (8x)

piastre di montaggio (4x) dadi a T M6 (2x) dadi a T 20 da 1/4 di pollice (2x)

1. Posizionare l'accessorio opzionale Tubo di supporto del cambio sui fori preforati e filettati nel telaio principale.

2. Fissare il tubo di supporto del cambio al telaio avvitando otto bulloni M6 da 12 mm (B3) e otto rondelle curve M6

(W6). Il lato concavo della rondella curva deve essere rivolto verso il telaio.

NOTA: le piastre di supporto (M) e i dadi a T (N2, N3) sono utilizzati per il montaggio di accessori di terze

parti. Il processo di installazione è trattato nella sezione MONTAGGIO DI ACCESSORI OPZIONALI DI TERZE

PARTI. 

INSTALLAZIONE DEI MORSETTI DELLA LEVA A CAMMA

SUGGERIMENTO: lo sblocco delle leve a camma consentirà di regolare la posizione della piastra del cambio

longitudinalmente

Per completare questo passaggio, verrà utilizzata la seguente ferramenta:

morsetti della leva a camma (2x)

1. Svitare le leve a camma e aprire i morsetti.

2. Inserire il perno di posizionamento sulla metà inferiore dei morsetti nella scanalatura sul lato inferiore del Tubo di

supporto del cambio.

3. Spostare i morsetti nella posizione desiderata. Assicurarsi che la distanza tra i due morsetti corrisponda alla

larghezza della piastra di supporto del cambio.

4. Serrare con cautela le leve a camma ruotandole in senso orario fino a quando non si crea abbastanza pressione da

bloccare saldamente il morsetto in posizione. Non serrare eccessivamente le leve a camma.



INSTALLAZIONE DELLE PIASTRE DI MONTAGGIO DEL CAMBIO E DEL FRENO A MANO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato SHIFTER (PLATE).

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 bulloni svasati M6 da 12 mm (11x)

piastra di supporto del cambio

1. Posizionare la piastra di supporto del cambio più grande sui blocchi di serraggio.

2. Fissare la piastra di supporto del cambio ai morsetti avvitando i quattro bulloni svasati M6 da 12 mm (C3).

Piastra di supporto del freno a mano

1. Far scorrere la piastra di supporto del freno a mano più piccola nella piastra di supporto del cambio.

2. Fissare la piastra di supporto del freno a mano alla piastra di supporto del cambio avvitando i sette bulloni svasati

M6 da 12 mm (C3).

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO PER TASTIERA

Nota: ilIl supporto per tastiera richiede almeno un kit di montaggio del cambio per poterlo abbinare al cockpit.

Il supporto per tastiera dev'essere assemblato in parte prima di installarlo nel cockpit.

I sacchetti con la ferramenta etichettati come KEYBOARD TRAY SPARE PARTS e KEYBOARD TRAY contengono chiavi a

brugola e bulloni di ricambio per riconfigurare l'accessorio del supporto per tastiera in modo da collegare altri prodotti al

supporto VESA.

Per completare questo passaggio, verranno utilizzati i seguenti utensili:

chiave a brugola M4 chiave a brugola M8

1: FISSAGGIO DEI BLOCCHI DI SERRAGGIO

1. Determinare la posizione sul tubo di supporto del cambio in cui si desidera installare il supporto per tastiera

opzionale.

2. Sollevare la leva a camma del Blocco di serraggio e svitarla. Aprire il morsetto e posizionarlo sul tubo di supporto del

cambio in modo che il perno di posizionamento del morsetto corrisponda alla scanalatura interna del tubo.

3. Assicurarsi che la sezione della cerniera del blocco di serraggio sia sul lato inferiore del Tubo di supporto del cambio.

4. Chiudere il morsetto inserendolo attraverso la sezione incernierata più piccola del blocco di serraggio.

5. Riavvitare la leva a camma fino a quando non è sufficientemente serrata da essere bloccata quando è in posizione

chiusa. Non serrare eccessivamente le leve a camma dei morsetti.

2: FISSAGGIO DEL BRACCIO ARTICOLATO

1. Utilizzando la chiave a brugola M8, rimuovere il bullone di serraggio e il supporto dalla parte inferiore del braccio

articolato.

2. Inserire l'estremità del braccio articolato nel blocco di serraggio già posizionato.

3. Reinserire il supporto e il bullone di serraggio e fissarli saldamente.

3: FISSAGGIO DEL SUPPORTO PER TASTIERA

1. Utilizzando la chiave a brugola M4, allentare le quattro viti di fissaggio al centro del supporto per tastiera.

2. Posizionare il supporto per tastiera sulla piastra di supporto della sezione superiore del braccio articolato.

3. Far scorrere il supporto per tastiera sulla piastra, assicurandosi che il suo orientamento corrisponda all'immagine

seguente.

4. Ruotare il perno di serraggio che fissa il supporto per tastiera e serrare le quattro viti di fissaggio.

IMPORTANTE: per evitare danni alla tastiera o al mouse, assicurarsi che le viti di fissaggio siano a filo con la

superficie superiore del supporto per tastiera.

NOTA:

Il supporto per tastiera può essere posizionato ovunque lungo il tubo del cambio scelto su entrambi i

lati del telaio, a seconda della posizione di montaggio del kit di supporto del cambio.

Il braccio del supporto per tastiera può essere articolato in posizioni diverse in base alle proprie

preferenze.

Questo accessorio ha una piastra di supporto VESA fissata all'estremità del meccanismo del braccio.

Questo può essere utilizzato per montare altre periferiche o schermi al posto del supporto per tastiera

in dotazione.

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL GRUPPO DELLA STAFFA DI
MONTAGGIO ANTERIORE

NOTA: per installare il gruppo della staffa di montaggio anteriore, la piastra di supporto dell'interasse

principale (17) del passaggio 10B dovrà essere smontata.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti del passaggio 10B:

chiave a brugola M8 chiave a brugola M6 bulloni a L M8 da 20 mm (2x)

rondelle elastiche M8 (2x) rondelle M8 (4x) bulloni a spalla M6 (2x)

perno di bloccaggio (1x)

1. Rimuovere la piastra di supporto dell'interasse principale esistente (17). Fare riferimento al passaggio 10B.

2. Fissare la piastra di supporto dell'interasse alle staffa destra e sinistra di montaggio dello sterzo (15, 16) utilizzando

un bullone a spalla M6 (S4), una rondella M8 (W2) e una rondella elastica M8 (W5) su ciascun lato. Non serrare

eccessivamente i bulloni a spalla.

3. Avvitare il bullone di serraggio a molla (P2) attraverso la staffa sinistra di montaggio dello sterzo (16) e il lato sinistro

del gruppo della staffa di montaggio anteriore.

4. Avvitare i due bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e le due rondelle M8 (W2) attraverso le staffe di montaggio dello sterzo

e nel gruppo della staffa di montaggio anteriore su ciascun lato.

5. Per regolare l'inclinazione dell'interasse, allentare entrambi i bulloni a L (S6), rilasciare il perno di bloccaggio (P2)

tirandolo verso l'esterno e ruotare la piastra verso l'alto o verso il basso. Assicurarsi di serrare nuovamente i bulloni

a L (S6) dopo aver regolato l'inclinazione.

NOTA: per modificare l'altezza del gruppo, svitare gli otto bulloni M5 da 16 mm (B2), le otto rondelle M5

(W1) e le otto rondelle elastiche M5 (W4) che fissano la staffa destra e sinistra di montaggio dello sterzo (15,

16), coperte dal passaggio 10A. Riposizionare il gruppo con le staffe fissate all'altezza desiderata e fissarle

nuovamente utilizzando la stessa ferramenta.

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEI SUPPORTI ACCESSORI
SUPERIORI SINISTRO E DESTRO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettata UPPER ACCESSORY(TUBE).

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 bulloni M6 da 12 mm (4x) bulloni svasati M6 da 20 mm (4x)

rondelle curve M6 (4x) dadi a T M6 (4x) dadi a T 20 da 1/4 di pollice (4x)

piastre di supporto (8x)

NOTA: le piastre di supporto (M) e i dadi a T (N2, N3) sono utilizzati per il montaggio di accessori di terze

parti. Il processo di installazione è trattato nella sezione MONTAGGIO DI ACCESSORI OPZIONALI DI TERZE

PARTI.

1. Far scorrere con cautela i supporti accessori superiori opzionali sui tubi dello sterzo sui lati sinistro e destro del

telaio.

2. Fissare i supporti avvitando due bulloni a testa svasata M6 da 20 mm (C4) sul lato superiore e due bulloni M6 da 12

mm (B3) con due rondelle curve M6 da 20 mm (W6) sul lato inferiore. Il lato concavo della rondella curva deve

essere rivolto verso il telaio.

3. Ripetere il processo per il lato opposto del telaio.



OPZIONALE: INSTALLAZIONE DEL SUPPORTO PC ACCESSORIO

ATTENZIONE: non tentare in nessun caso di sollevare la parte anteriore del cockpit utilizzando il supporto

per PC installato. Serrare saldamente tutti i dadi e bulloni prima dell'uso.

 

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato PC TRAY.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

chiave a brugola M6 chiave inglese M6 bulloni M6 da 15 mm (4x)

bulloni svasati M6 da 20 mm (8x) dado flangiato M6 (12x)

1. Rimuovere i due bulloni M6 da 12 mm più bassi (B3) dal pannello superiore (10)

.2. Posizionare il supporto per PC principale sui fori del pannello superiore (10) e tenerlo saldamente mentre si avvitano i

due bulloni M6 da 12 mm precedentemente rimossi (B3). Non rilasciare il supporto fino a quando non è completamente

fissato.

3. Fissare la staffa di supporto sul lato destro al supporto per PC principale con due bulloni M6 da 15 mm (B4) e due dadi

flangiati M6 (N4)

.4. Ripetere il processo per la staffa di supporto sul lato sinistro.

5. Fissare la sezione anteriore alle staffe di supporto sinistra e destra collegate con quattro bulloni a testa svasata M6 da

20 mm (C4) e quattro dadi flangiati M6 (N4).

6. Utilizzare i restanti quattro bulloni a testa svasata M6 da 20 mm (C4) e quattro dadi flangiati M6 (N4) per fissare

ulteriormente il supporto principale alle staffe.

REGOLAZIONE DELLA LARGHEZZA DEL SUPPORTO PER PC

Per completare questo passaggio, verrà utilizzato il seguente utensile:

chiave a brugola M6

Per adattarsi a un PC più grande, la profondità del supporto per PC può essere regolata:

1. Allentare i quattro bulloni M6 da 15 mm (B4) e i quattro dadi flangiati M6 (N4) sul lato sinistro e destro del supporto

per PC.

2. Allentare i quattro bulloni a testa svasata M6 da 20 mm (C4) e i quattro dadi flangiati M6 (N4) sulla parte superiore

del supporto per PC.

3. Regolare il supporto per PC verso l'esterno nella posizione desiderata e serrare nuovamente tutti e 8 i bulloni prima

di posizionare il computer o la console sul supporto per PC.

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DELLE STAFFE DEL PEDALE
INVERTITO

Aprire il sacchetto con la ferramenta etichettato INVERTED PEDAL BRACKETS.

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti:

bulloni a L M8 da 20 mm (4x) rondelle M8 (4x) occhielli da 7 mm (2x)

NOTA: i due occhielli da 7 mm (G) sono utilizzati per la posizione di montaggio del pedale in stile formula. Il

processo di installazione è trattato nella sezione SUGGERIMENTI PER LA CONFIGURAZIONE E LA

REGOLAZIONE qui sotto. 

1. Rimuovere la piastra di supporto superiore del pedale e ruotarla di 180° sul suo asse. Il lato superiore della piastra

dovrebbe ora essere rivolto verso il basso.

2. Per facilitare l'installazione, suggeriamo di fissare le staffe alla piastra superiore del pedale ora invertita all'esterno

del cockpit.

3. Fissare la piastra di montaggio superiore del pedale alle staffe invertite utilizzando i quattro bulloni a L M8 da 20

mm (S6) e le quattro rondelle M8 (W2).

4. Posizionare il gruppo tra le staffe laterali del pedale, determinare l'altezza di montaggio richiesta rispetto al set di

pedali e fissarlo utilizzando i quattro bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e le quattro rondelle M8 (W2) esistenti.

5. Regolare il supporto inferiore del tallone/powerbrick all'altezza desiderata e fissarlo utilizzando i quattro bulloni a L

M8 da 20 mm (S6) e le quattro rondelle M8 (W2) esistenti.

SUGGERIMENTO: è possibile utilizzare i fori dggiuntivi nelle staffe invertite per posizionare più in alto il

pedale sottomontato in modo da facilitare una posizione di seduta tipo volante aperto. Fare riferimento alla

sezione SUGGERIMENTI PER LA CONFIGURAZIONE E LA REGOLAZIONE qui di seguito per una

configurazione ottimale.

OPZIONALE: INSTALLAZIONE DI ACCESSORI DI TERZE PARTI

AGGIUNTA DEI DADI A T AI BINARI ACCESSORI

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti del passaggio 10A:

chiave a brugola M5

1. Inserire i dadi a T (N2, N3) nel canale con le piastre a molla sul lato inferiore.

2. Inserire la chiave a brugola e applicare una leggera pressione. Ruotare delicatamente la chiave a brugola nella

direzione della freccia.

3. Far oscillare la chiave a brugola avanti e indietro fino a quando ciascun dado a T (N2, N3) è posizionato

correttamente. Vedere la FIGURA A.

SUGGERIMENTO: i dadi a T (N2, N3) possono essere posizionati sia sui supporti accessori superiori, sia sui

tubi di montaggio del cambio. I dadi a T di colore più scuro hanno una filettatura da 1/4 di pollice (N2)

mentre i dadi a T argentati di colore più chiaro hanno una filettatura M6 (N3).

INSTALLAZIONE DI ACCESSORI DI TERZE PARTI

Per completare questo passaggio, saranno utilizzati la ferramenta e gli utensili seguenti del passaggio OPZIONALE:

INSTALLAZIONE DEI SUPPORTI ACCESSORI SUPERIORI SINISTRO E DESTRO:

piastre di supporto (8x) dadi a T M6 (4x) dadi a T 20 da 1/4 di pollice (4x)

È possibile aggiungere accessori di terze parti come prodotti Elgato e apparecchiature di streaming al cockpit Fanatec

ClubSport GT. Ulteriori accessori di montaggio di terze parti possono essere utilizzati con dadi a T filettati M6 e da 1/4 di

pollice (N2).

SUGGERIMENTI PER LA CONFIGURAZIONE E LA
REGOLAZIONE

REGOLAZIONE CONSIGLIATA DEL GRUPPO PEDALE

1. Posizionare la staffa destra e sinistra di montaggio del pedale invertito all'interno delle staffe laterali del pedale (a).

2. Installare le staffe di montaggio del pedale sulla terza fessura a partire dalla parte superiore della staffa laterale (b).

3. Montare la piastra del tallone sulla terza fessura a partire dal fondo della staffa laterale (c).

4. Per uno spazio extra sul tallone, far scorrere completamente la piastra del tallone verso il lato del conducente e

fissarla con i bulloni a L (d).

REGOLAZIONE CONSIGLIATA DEL GRUPPO PEDALE STILE FORMULA

Per completare questo passaggio, verrà utilizzata la ferramenta seguente del passaggio OPZIONALE: INSTALLAZIONE

DELLE STAFFE DEL PEDALE INVERTITO:

occhielli da 7 mm (2x)

1. Posizionare la staffa sinistra di montaggio del pedale invertito all'esterno della staffa destra del pedale (a).

2. Posizionare la staffa destra di montaggio del pedale invertito all'esterno della staffa sinistra del pedale (b).

3. Posizionare gli occhielli da 7 mm (G) tra le staffe invertite e le piastre di scorrimento del pedale. Fissare le staffe

all'altezza mostrata nell'immagine utilizzando quattro bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e quattro rondelle M8 (W2) (c).

Vedere la FIGURA A.

4. Posizionare la parte anteriore (lato conducente) delle staffe di montaggio del pedale sulla seconda fessura a partire

dalla parte superiore della staffa laterale. Fissare le staffe utilizzando quattro bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e

quattro rondelle M8 (W2) dall'interno (d).

5. Posizionare la parte posteriore delle staffe di montaggio del pedale sulla terza fessura a partire dalla parte

superiore della staffa laterale. Fissare le staffe utilizzando quattro bulloni a L M8 da 20 mm (S6) e quattro rondelle

M8 (W2) dall'interno (e).

6. Montare la piastra del tallone sulla terza fessura a partire dal fondo della staffa laterale (f).



POSIZIONAMENTO DEI PEDALI DI TERZE PARTI SEPARATI SULLA PIASTRA DI MONTAGGIO DEL PEDALE

Suggeriamo di montare i pedali separati OEM sulle nervature di rinforzo contrassegnate in giallo situate sul lato inferiore

della piastra del pedale.

REGOLAZIONE DEL SEDILE / PEDALE CONSIGLIATA PER PIÙ POSIZIONI DI GUIDA

STILE RALLY – PEDALI FANATEC CSL-DD /CS-DD E CS V3

Per una posizione verticale in stile rally, suggeriamo di montare il sedile in posizione parallela rispetto alle fessure

orizzontali presenti nelle staffe di montaggio. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un

numero uguale di fessure anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine

seguente.

STILE GT - PEDALI FANATEC CSL-DD /CS-DD E CS v3

Per una posizione in stile GT, suggeriamo di montare il sedile in modo che la parte anteriore sia 1-2 fessure più alta della

parte posteriore. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un numero uguale di fessure

anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine seguente.

STILE FORMULA – PEDALI FANATEC CSL-DD / CS-DD E CS v3

Per una posizione in stile formula, suggeriamo di montare il sedile in modo che la parte anteriore sia 3 fessure più alta

rispetto alla parte posteriore. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un numero uguale di

fessure anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine seguente.

STILE RALLY – PERIFERICHE DI TERZE PARTI

Per una posizione verticale in stile rally, suggeriamo di montare il sedile in posizione parallela rispetto alle fessure

orizzontali presenti nelle staffe di montaggio. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un

numero uguale di fessure anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine

seguente.

STILE GT – PERIFERICHE DI TERZE PARTI

Per una posizione in stile GT, suggeriamo di montare il sedile in modo che la parte anteriore sia 1-2 fessure più alta della

parte posteriore. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un numero uguale di fessure

anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine seguente.

STILE GT + SUPPORTO PEDALE INVERTITO – PERIFERICHE DI TERZE PARTI

Per una posizione in stile GT, suggeriamo di montare il sedile in modo che la parte anteriore sia 1-2 fessure più alta della

parte posteriore. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un numero uguale di fessure

anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine seguente.

STILE FORMULA – PERIFERICHE DI TERZE PARTI

Per una posizione in stile formula, suggeriamo di montare il sedile in modo che la parte anteriore sia 3 fessure più alta

rispetto alla parte posteriore. Per aumentare l'altezza del sedile è sufficiente sollevarlo contando un numero uguale di

fessure anteriori e posteriori. Posizionare la piastra del pedale come suggerito nell'immagine seguente.

POSIZIONI DEGLI ADESIVI

Per completare questo passaggio, verrà utilizzata la ferramenta seguente contenuta nel sacchetto STICKER & VELCRO:

Etichette a freccia in quattro colori

(8x)

L'utilizzo delle etichette è un modo semplice e veloce per risparmiare tempo quando si regola l'abitacolo per più

conducenti:

1. Utilizzare le incisioni che si trovano sul telaio principale per posizionare gli adesivi rimovibili in modo da cambiare la

posizione di guida in modo rapido e facile. Utilizzare etichette di colore differente per conducenti diversi.

CURA E MANUTENZIONE

Il cockpit Fanatec Clubsport GT è molto robusta. Tuttavia, seguendo alcune pratiche di base per la cura e la

manutenzione, è possibile migliorarne la longevità e le prestazioni.

IMPORTANTE: questo prodotto è progettato per l'uso da parte di adulti. Si consiglia la supervisione di un

adulto se il prodotto è utilizzato dai bambini.

 

1. Prima di ogni utilizzo del cockpit, assicurarsi che tutti i bulloni che fissano il gruppo pedale in posizione siano sicuri.

2. Controllare regolarmente (almeno una volta ogni due settimane) i bulloni che fissano le staffe del sedile, l'interasse

e i pedali per assicurarsi che siano ben serrati e sicuri.

3. Per proteggere la finitura del cockpit, allentare sempre le leve a camma e i bulloni che fissano tutte le parti regolabili

durante l'uso in modo sufficiente da evitare graffi o danni estetici.

4. Per proteggere il sedile, non posizionare oggetti appuntiti o pesanti sulle sezioni imbottite.

5. Per pulire il cockpit, utilizzare un panno in microfibra pulito e asciutto o un aspirapolvere con un attacco a setole

morbide.

6. Prestare attenzione quando si regola la posizione del sedile per assicurarsi che sia alloggiato nelle fessure

corrispondenti su entrambi i lati e che le guide siano prive di oggetti estranei. Non inserire le dita nelle guide

durante lo scorrimento.

7. Per proteggere il sedile, non posizionare oggetti pesanti sulle sezioni imbottite.

8. Assicurarsi che l'ambiente sia privo di ingombri prima dell'uso e verificare che i cavi siano sicuri.

GARANZIA

Tutti i cockpit per simulatori di guida Fanatec hanno una garanzia di 2 anni.

INFORMAZIONI LEGALI

©2025 CORSAIR MEMORY, Inc. I marchi appartengono ai rispettivi proprietari. Tutti i diritti riservati. Fanatec è un

marchio di CORSAIR MEMORY Inc.

Get special offers, exclusive product news, and event info

straight to your inbox.

Inserisci il tuo indirizzo e-mail ISCRIVITI

SHOP
New Products

Special Offers

Corsair.com Exclusives

Where to buy

Certified Refurbished

Business Solutions

EXPLORE
PC Builder

CORSAIR Innovation

Design Your Loop

Best Gaming Accessories

Intel 14th Generation Upgrades

AMD AM5 Upgrades

DDR5 Memory

Ambassadors

CORSAIR
About

Investor Relations

Supply Chain Disclosure

Careers

Social Impact

Press Room

Contact Us

Explorer

SUPPORT
Downloads

Customer Support

Warranty

Shipping/RMA/Returns

Terms of Sale

Copyright © 1996 - 2025 CORSAIR. All rights reserved.

https://twitter.com/Corsair
http://tiktok.com/@corsair
https://www.facebook.com/Corsair
https://www.instagram.com/corsair/
https://www.youtube.com/user/CorsairMemoryInc
https://www.twitch.tv/corsair
https://www.corsair.com/s/new
https://www.corsair.com/s/special-offers
https://www.corsair.com/s/exclusives
https://www.corsair.com/s/where-to-buy
https://www.corsair.com/c/certified-refurbished
https://www.corsair.com/s/business
https://www.corsair.com/pc-builder
https://www.corsair.com/s/technology-innovation
https://www.corsair.com/custom-cooling-configurator/
https://www.corsair.com/s/best-gaming-accessories
https://www.corsair.com/s/14th-gen-intel-cpu
https://www.corsair.com/s/am5-amd-cpu
https://www.corsair.com/s/ddr5-memory
https://www.corsair.com/s/ambassadors
https://www.corsair.com/s/about
https://ir.corsair.com/?_ga=2.71445915.904071241.1625533498-932348182.1622124920&_gl=1*12n4e07*_gcl_au*MTI5OTMxNjE0NS4xNzE5MjM2MjI3
https://www.corsair.com/s/supply-chain-disclosure
https://www.corsair.com/s/careers
https://www.corsair.com/s/sustainability-environmental-social-impact
https://corsair.com/newsroom?_gl=1*12n4e07*_gcl_au*MTI5OTMxNjE0NS4xNzE5MjM2MjI3
https://www.corsair.com/s/contact
https://www.corsair.com/explorer
https://www.corsair.com/s/downloads
https://help.corsair.com/hc/?_gl=1*17lbowb*_gcl_au*MTI5OTMxNjE0NS4xNzE5MjM2MjI3
https://help.corsair.com/hc/articles/360033067832?_ga=2.217787222.1321968878.1674581436-346366521.1674580970&_gl=1*17lbowb*_gcl_au*MTI5OTMxNjE0NS4xNzE5MjM2MjI3
https://www.corsair.com/s/shipping-return-refund-policy
https://www.corsair.com/s/terms-of-sale

